گذشت زمان نشان داده است که آنچه به عنوان یک ضرورت در پیش پای آینده جنبش دموکراتیک مردم کشورمان قرار دارد اتحاد و هماهنگی اپوزیسیون پیرامون یک جمهوری دموکرات و لائیک در نفی نظام، تشکیل مجلس مؤسسان و تدوین قانون اساسی بر اساس اعلامیه جهانی حقوق بشر و نیازهای آتی مردم است.

کمیته هماهنگی «شورای موقت سوسیالیست‌های چپ ایران

۶ ژوئن ۲۰۰۵ برابر با ۱۶ خرداد ۱۳۸۴

مردم و «انتخابات»...

در جمهوری اسلامی نه تنها از این پیش‌شرطها نشانی نیست، بلکه با نگاهی اجمالی به ساختارها و قانون اساسی آن می‌بینیم که اصولاً حق انتخاب در این قانون اساسی و در این رأی نظام از مردم سلب شده است.

طبق اصل پنجم قانون اساسی حاکمیت مردم معنا ندارد و ولایت امر بر عهده فقیه "رهبر" است.